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※ 写真はイメージです。2 3

2000年

1914

ヤンマー建機
創業

1972

YB1200
シリーズ累計

10,000台以上販売した
ロングセラー商品

YB400
超ミニタイプの幕開け

業界初
『ゴムクロ初採用』

B3
業界で初めて
上部構造を

円形にして安全性を
高めたB3登場

1978 1988

後方小旋回の
先駆け

 『ミニショベルの
 スタンダードへ』

 1993～

ViO
シリーズ
誕生

2012
1968

ヤンマーエンジン搭載
小型自走式の先駆け

YNB300

1986

投光機

1964

ハンドドーザー
小型建設機械の原点

1958

発電機シリーズ

1960

溶接機シリーズ

1968

ミニショベル

1972

搭乗式キャリア

1973

ローダー

1985

大型キャリア

2014

ヤンマー建機
創業100年

2016 2024
1975

YB600C
スライド方式採用で
壁際掘削を
可能にした

ViO30-6
効率的なエンジンと
油圧制御で

高い経済性を実現

2023

ViO80-7
都市型油圧
ショベルとして

グッドデザイン賞受賞

B3δ / B4δ
新超小旋回機
デルタ

シリーズ発売

1980年1970年1960年ヤンマー建機の
商品ルーツ

ヤンマー建機の
ショベルヒストリー

YANMAR COMPACT EQUIPMENT HISTORY

ヤンマー建機は、お客様と一緒に小型建設機械の歴史をつくりあげてきました。

そんなヤンマー建機の歴史は、小型建設機械の歴史そのものです。

B7
クラス最上級の

超低騒音設計および
作業性能を実現した
メカ式干渉防止機構

1992

2023
ViO

発売30周年

あなたとともにつくる

B30U
コンピュータ制御式

干渉防止機構を搭載した
超小旋回機

ブランドカラーとして
プレミアムレッド機を展開

2018
ミニショベル
販売開始50年

ViO-6
シリーズ
誕生

2022



4TNV98CT

46.7



B3-7
B4-7

ViO30-7
ViO35-7

ViO80-7
SV100-7

ROPS/OPG
ROPS/OPG

ViO30-7
ViO35-7

ViO45-6C
ViO55-6C

ViO25-6C

ViO30-7 
ViO35-7

B3-7

3柱キャノピー

B4-7

ViO25-6C

ラジエーター吐き出し式で、
ゴミ詰まりが少なく、機械の高寿命化に貢献します。
あらゆる環境下でも最適なヒートバランスを保ちます。

対応機種
SV05-D ViO17-1 ViO20-6 ViO25-6C
ViO30-7 ViO35-7 SV40 ViO45-6C

ViO55-6C B7-6AB3-7 B4-7

吐き出し冷却機構

ViO25-6C

ViO45-6C
ViO55-6C

ViO45-6C
ViO55-6C



8 9

たった1分でアタッチメントの交換
ダブルロッククイックヒッチ

260度を映し出すサラウンドビューカメラで現場の
安全性を高めます。
カラー液晶モニターでは様 な々情報を確認できます。

アタッチメントの流量設定登録
※AUX2仕様のみ

機械の異常通知 日々の稼働管理

オペレータ席からスイッチ操作のみで、バケットの脱着ができる、油圧式クイックヒッチ。

B7-6A

ViO80-7 SV100-7

燃費

B7-6A

B7-6A 20
15 低燃費

低燃費

燃料 1L あたりの作業量

B7-6A

B7-6A 20
15

ワンプッシュで動作モード切替
左レバーのボタンひとつで、好みや作業に合わせた作業機スピード（ブーム・アーム・バケット・旋回・走行）、
レバー反応速度を３段階に切替えできます。

動作モード
スイッチ

スタンダード
モード

ヤンマー従来の操作性

クイック
モード

掘削サイクルタイムに
優れたモード

マイルド
モード

精度を重視する微操作性に
優れたモード。経験の浅い
オペレーターにも最適です。

B3-7 B4-7

サラウンドビューカメラ・カラー液晶モニター

ウェブサイトで、実証動画を
ご覧いただけます。

ViO20-6
ViO25-6C ViO35-7

ViO30-7
クイックヒッチ仕様 ダブルロッククイックヒッチ仕様

ViO45-6C
ViO55-6C SV100-7

B3-7
B4-7

ViO80-7

カラー液晶モニター
ViO80-7 SV100-7
サラウンドビューカメラ

ViO30-7 ViO35-7
ViO80-7 SV100-7

B3-7
C50R-5B

B4-7



470

570

SV05-D SV08-1E J09-D

（SV05-D）
SV05

（SV08-1E）
SV08

（J09-D）
J09

710

エンジン
kW/min-1

kW/min-1

5.5 / 2000

-

-

7.5/ 2400

-

7.5/ 2400

定格出力（NET）/回転数

定格出力（GROSS）/回転数

10 11

ブームスイング角度（左・右） 45・85

1210〈990〉

2570×680×1420

C50R-5B
B3-7 B4-7

V3-7S

ViO30-7 ViO35-7
ViO80-7 SV100-7

IT技術により、大切な機械を遠隔管理

「安心」を提供しダウンタイム短縮やロングライフ化に貢献

大切な機械の
盗難を防止

故障や異常を
スピード解決

機械トラブル
を予防

稼働状況を
見える化

作業効率アップ・
コスト改善に
活用できる。

作業の自動化

GPS、通信端末を搭載している建設機械の位置情報を、通信システムによって管理できます。遠隔監視で機械を
見守り、インターネットを通じてメンテナンス時期やマシントラブルを素早く把握、常に適切なサービス・サポート
をお客様へ提供できるシステムです。

ViO20-6
ViO45-6A ViO55-6A
ViO80-7 SV100-7

ViO25-6



（ViO10-2D）

ViO10-2D

高3.9
低2.0

高3.9
低2.0

高3.9
低2.0

高3.9
低2.0

13651280

立形水冷4気筒ディーゼル（DPF＋コモンレールシステム） 立形水冷4気筒ディーゼル（DPF＋コモンレールシステム）

20.012.0

ブームスイング角度（左・右） 41・74 46・74 47・7445・85

1.10＜1.10＞ 1.30＜1.30＞0.50 ＜0.50＞ 0.50＜0.50＞

66.0 66.0

（ViO30-7）
ViO30

（ViO35-7）
ViO35

12 13

（ViO45-6C） （ViO55-6C）（ViO25-6C）

ViO25-6C

（ViO55-6C G&W）

4500 4630 4600 4730 4700 4830 4800 4930 5150 5180 5250 5280 5350 5380 5450 5480

3430 3560 3430 3560 3840 3870 3840 3870 4040 4070 4040 40703230 3360 3230 3360

71・52

30.0 22.7 30.0 22.7 32.1 24.4 32.1 24.4

71・52

立形水冷3 気筒ディーゼル 立形水冷3 気筒ディーゼル

0.90 ＜0.70＞ 0.90＜0.90＞

44.0

4410 4480 4410 4480 4660 4720 4660 4720

44.0

3TNV88-ESBV2 3TNV88-ESBV2

0.09

530

2770 2950 2770 2950

4590 4790 4590 4790

3200 3020 3200 3020

2070〈1630〉 2240〈1790〉 2070〈1630〉 2240〈1790〉

3060 3240 3060 3240

4990 5190 4990 5190

3600 3420 3600 3420

2040〈1610〉 2210〈1760〉 2040〈1610〉 2210〈1760〉

600

高4.8
低2.9

高4.4
低2.7

高4.8
低2.9

高4.4
低2.7

高4.8
低2.9

高4.4
低2.7

高4.8
低2.9

高4.4
低2.7

高4.8
低2.9

高4.4
低2.7

高4.8
低2.9

高4.4
低2.7

高4.8
低2.9

高4.4
低2.7

高4.8
低2.9

高4.4
低2.7

4500 4630 4600 4730 4700 4830 4800 4930 5150 5180 5250 5280

3430 3560 3430 3560 3840 3870 3840 38703230 3360 3230 3360

5350 5380 5450 5480

4040 4070 4040 4070

ViO30-7 ViO35-7

3140 3160 3270 3210 3320 3590 3640 3660 3770 3710 3820

2200 2310 2200 2310 2380 2490 2380 2490 2610 2720 2610 2720 2610 2720 2610 2720

ViO45-6C ViO55-6C



2770〈2360〉 2470〈2080〉 2770〈2360〉

SV100-7

ViO80-7 SV100-7

ViO80-7

ブームスイング角度（左・右）

115.0

2290

2540

2.50 ＜1.90＞

115.0

2.90 ＜2.20＞

2320

2670

240 315

25.0 75.0

4TNV88C-PYBV

立形水冷3気筒
ディーゼル

立形水冷4気筒ディーゼル
（DPF＋コモンレールシステム）

380

115.0

2.50

立形水冷4気筒ディーゼル
（DPF＋コモンレールシステム）

8100/
6120

8080/
6100

高4.8
低2.5

高4.5
低2.3

高4.8
低2.5

高4.5
低2.3

高4.3
低2.1

高4.0
低2.0

高4.3
低2.1

高4.0
低2.0

8220/
6100

8240/
6120

9670/
7340

9560/
7230

9700/
7230

9810/
7340

46.7/1700 51.0/2100

1145 1365

61.3 48.1 68.4 53.5

4120 4370 4310 4570

2520〈2130〉

6810 7260 7230 7710

4700 4630 5120 5090

370

2290×450/440・500 2320×520/500・500

350 370 350 435 410 435 410

6390 6450 6360 6440

立形水冷4気筒ディーゼル
（コモンレールシステム＋DPF）

4TNV98CT-VBV2

立形水冷4気筒ディーゼル
（コモンレールシステム＋DPF）

4TNV98CT-VBV2

オフロード2014年 オフロード2014年

B3δ B4δ
（B3-7） （B4-7）

44

4250

1550

2470

標準

0.9<0.9> 1.1<1.1>

立形水冷3気筒
ディーゼル

2980/
2080

3090/
2190

3160/
2260

3270/
2370

3TNV88-ESBV4

18.5/2200

0.077

520

2940

5330

3930

930

775

28.8

高4.8
低2.9

高4.4
低2.7

高4.8
低2.9

高4.4
低2.7

300

320

1550×330 / 375×325

44

4360

1740

2480

標準

ROPS･OPGトップガード（レベル1） ROPS･OPGトップガード（レベル1） 

立形水冷3気筒
ディーゼル

3450/
2440

3560/
2550

3630/
2620

3740/
2730

3TNV88-ESBV4

18.5/2200

0.11

630

3200

5570

4170

1040

795

30.9

高4.8
低2.9

高4.4
低2.7

高4.8
低2.9

高4.4
低2.7

300

320

1740×380 / 425×370

B3-7 B4-7



立形水冷
3気筒ディーゼル 立形水冷4気筒ディーゼル（DPF+コモンレールシステム）

55.025.0

フレームオシレート

4輪駆動

アーティキュレート、
パワーステアリング

立型水冷3気筒ディーゼル
(DPF+コモンレールシステム) ※3

立形水冷4気筒ディーゼル
（DPF＋コモンレールシステム）

58.0

65B24L

三方ダンプ仕様

1速:0～7.0　2速:0～9.5

84.0［114.2］/2500

立形直列水冷4気筒直噴ディーゼル
（コモンレールシステム+A/D）

5820 5985

2500×1850×295

5680 5845 6150 6315

（C50R-5B）

C50R-5B

4TNV94FHT-NTBCV

16 17



10.0

41

10.0 15.0

6.0

15.0 15.0 16.0

単相

50/60

2.0

100

ー

15.0

セル

746×599×719

146

16.015.0

70.0 145.0 100.0 325.0 125.0 400.0

1.5/1.65×2口 1.5/1.65×2口

58.0 95.0

18 19



G900iS2

4.5

台車 台車タイプ

4.2

200×2

56000

1145×545×3145

台車タイプ

3.3

300×1

51000

785×545×2975

電光掲示板

0.24

24×128

シート寸法
280×1215×30

収納ケース
350×1320×501145×545×1525 785×545×1635

LB202LC-A: 6

LB202LC-B: 11

LB030LC-A: 8

LB030LC-B: 16

1145×545×900

785×545×715

65※

※使用用途によって異なります。

バルーン標識機

2.9

200×1

400×410×2100

395×410×550

台車タイプ

ViO25-6/ViO30-7/
ViO35-7/B30U ViO80-7/SV100-7

LB304D-1

LB304D-1 -1 -1

-1 -1

LB080D-1 LB080GI-1 LB030CC-2 LB080WS-2 LB030WS-2

LB080D-1 LB080GI-1 LB030CC-2 LB080WS-2 LB030WS-2

LB202CC-1 LB604D-1 LB20HD-1

LB202CC-1 LB604D-1 LB20HD-1

LB202LC-A/B-1 LB030LC-A/B-1 DF123A(橙)/W(白)LB150P-A/B-1 LC020A-1

LB150P-A/B-1 LB202LC-A/B-1 LB030LC-A/B-1 DF123A/W LC020A-1

LB20LM

LB20LM

ViO10-2D/ViO17-1/
SV08-1E/J09-D

ViO45-6C/ViO55-6C/
B40U/B60U

ViO30-7/ViO35-7/ViO45-6C/
ViO55-6C/B30U/B40U

ViO17-1/ViO20-6/
ViO25-6C

ViO25-6C/ViO30-7/
ViO35-7/B30UViO17-1/ViO20-6/ViO25-6C ViO35-7/ViO45-6C/ViO55-6C/

B30U/B40U
ViO45-6C/ViO55-6C/

B60U ViO80-7/SV100-7

LB20LM

6.0

200×1

28000

505×455×2280

505×455×1215

6

20 21

リチウムバッテリー搭載型
小型電源車

リチウムバッテリー搭載型
スポット投光機

リチウムバッテリー搭載型
スポット投光機

リチウムバッテリー搭載型
スポット投光機 デジタル文字シート ライティングキューブ



VSS
大容量ハイスピードバルブを標準装備しストレスフリーな作業を実現
● アクティブフレームをスムーズに開閉させる両端クレンビスシリンダを採用し、軽快に作動
● 回転角度が小さく、ホースやピンへの負荷を最小限に抑制
● 大型アクティブフレームを採用し、開口時にガラや鉄筋の侵入を防御ボックス構造採用により、フレームの剛性向上

Vx
高出力倒立型2本シリンダにクラス最大級の開口幅、破砕力を発揮
● 食い込むくさび形の刃先、ふところの大きなウェッジ付きのアームで、対象物を包み込み、逃がさず破砕
● フレーム・アームに高強度耐摩耗鋳鋼素材を採用し、軽量で強靭なボディを実現

Vc
切れ味の鋭いストレート刃で重量鋼もラクラク切断
● ストレート刃は4面使用でき経済的
● スリムなくちばし形状のフレームで狭所への突込み作業での操作性向上
● 大型スライド式ロッドガードをピストンロッド部に標準装備

280

1245

262

450

290

408

90

25

3～5

標準装備

670

1696

370

618

375

517

140

28

6～9

標準装備

Vss5 Vss9

質量

全長

フレーム幅

最大開口幅

先端歯圧砕力

中央歯圧砕力

カッター長

常用圧力

推奨油圧ショベル質量

ハイスピードバルブ

kg

mm

mm

mm

kN

kN

mm

MPa

t

ViO30-7/ViO35-7/ViO45-6C/ViO55-6C
B3-7/B4-7 ViO80-7/SV100-7ショベル推奨機種

199

1035

714

361

245

45

21

2～4

標準装備

280

1126

760

400

242

90

25

3～5

745

1717

1085

630

372

105

28

6～9

標準装備

490

1464

930

520

343

90

25

4～5.5

標準装備

Vxs25 Vx35 Vx55

300

1211

761

400

242

90

25

3～5

標準装備

Vx35H Vx75

質量

全長

全幅

最大開口幅

先端歯圧砕力

カッター長

常用圧力

推奨油圧ショベル質量

ハイスピードバル

kg

mm

mm

mm

kN

mm

MPa

t

ViO20-6/ViO25-6C/ViO30-7/
ViO35-7/B3-7/B4-7

ViO30-7/ViO35-7/ViO45-6C/
ViO55-6C/B3-7/B4-7

ViO45-6C/ViO55-6C/
B3-7/B4-7 ViO45-6C/ViO55-6C ViO80-7/SV100-7/B7-6Aショベル推奨機種

※写真は、イメージ画像になります。実物と異なる場合があります。

280

1155

709

325

171

346

250

25

3～5

705

1600

1022

494

346

644

300

28

6～9

標準装備

Vc5 Vc9Ⅱ

質量

全長

全高

最大開口幅

先端歯圧砕力

カッター中央切断力

カッター長

常用圧力

推奨油圧ショベル質量

ハイスピードバルブ

kg

mm

mm

mm

kN

kN

mm

MPa

t

ViO30-7/ViO35-7/ViO45-6C/ViO55-6C
B3-7/B4-7

ViO80-7/SV100-7ショベル推奨機種

22 23

〈小割用油圧圧砕機〉

〈大割用油圧圧砕機〉

〈多機能型鉄骨カッター〉




